PAGE
3

[image: image1.wmf]                                                   ПРОЕКТ
  РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от______________                                                                                     № ____

станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 26 декабря 2019 г. № 75 «Об утверждении перечней и тарифов на дополнительные платные услуги в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования отрасли «Культуры» муниципального образования Ленинградский район»
В соответствии с  Федеральным законом  от 29 декабря 2012  г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации  от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», законом Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае»,  руководствуясь Уставом муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детской музыкальной школы станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район в целях оказания платных услуг для удовлетворения спроса населения (без возрастных ограничений), Совет муниципального образования Ленинградский район                 р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета муниципального образования Ленинградский район от 26 декабря 2019 г. № 75 «Об утверждении перечней и тарифов на дополнительные платные услуги в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования отрасли «Культуры» муниципального образования Ленинградский район», изложив приложение 2 в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Яровенко С.С.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Ленинградский   район                                                                        Ю.Ю. Шулико
Председатель Совета
муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А. Горелко
Приложение

к проекту решения

Совета муниципального образования

Ленинградский район

от _____________ № _______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

муниципального образования

Ленинградский район

                                                                             от ________________ № ____

Перечень и тарифы платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования детской школой искусств станицы Крыловской муниципального образования Ленинградский район

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица

измерения
	Тариф (руб.)

	1
	Дополнительная платная услуга «Индивидуальное занятие по предмету «Фортепиано»»
	час.
	255,00

	3
	Дополнительная платная услуга «Индивидуальное занятие по предмету «Гитара»»
	час.
	255,00

	4
	Дополнительная платная услуга «Индивидуальное занятие по предмету «Развитие речи»
	час.
	255,00

	5
	Дополнительная платная услуга «Групповое занятие по программе раннего эстетического развития (Группа из 8 человек, 6 часов в неделю)»
	чел./мес.
	744,00

	6
	Деятельность по организации и постановке мастер-классов декоративно-прикладного искусства
	1 час/1 чел.
	137,00

	7
	Деятельность по организации и постановке концертов-лекций
	1 час/1 чел.
	44,00

	8
	Деятельность по организации и постановке театральных выступлений
	1 час/1 чел.
	51,00

    ».

Начальник отдела культуры

администрации муниципального образования

Ленинградский район                                                                   В.В. Подкидышева

_1166779185.unknown